
Pág 01/04

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1493 03 de Janeiro 2023,Terça-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

  
 

 

 

 
 

  
 

 
  

 
 

   

 

 

 

    
 

 

     

 

 

  

    

  
   
  

 

 

 

 
                   

                      
 

                                     
 

 
  

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001/2023  
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

 EDITAL DE ABERTURA № 19/2022

  
EDITAL RESULTADO FINAL Nº 02/ 19/2022

 
   

A Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e considerando o 
Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado-Edital 19/2022, convocamos

 

os 25 (vinte e cinco) primeiros 
classificados SEDE e os 10 (dez) primeiros classificados de casa verde,

 

para o

 

cargo/função de Auxiliar de 
Serviços Básicos

 

–

 

para atuarem

 

no mutirão de limpeza -

 

para SEDE e Casa Verde,

 

na coleta materiais e 
resíduos e bloqueador químico.

 

A

 

comparecerem

 

no

 

Setor de Pessoal desta Secretária, munido dos 
documentos exigidos, (Cópias legíveis),

 

para depois de cumpridas as exigências legais, tomar posse e 
exercício com vínculo temporário e por prazo determinado de até 06 (seis) meses, podendo ser renovadas por 
igual período: 

 
 

Auxiliar de Serviços Básicos

 

–

 

ASB –

 

Dengue

 

-

 

SEDE

 

NOME

 

R.G.

 

CLASS.

 

Eliaber Lima Ribeiro

 

001903134 SSP/MS

 

1º

 

Paulo Henrique Blanco dos reis

 

2.254.354 SSP/MS

 

2º

 

Luiz Gustavo Delavalentina amorim

 

2137025 SSP/MS

 

3º

 

Guilherme de Jesus Queiroz

 

001827227 SSP/MS

 

4º

 

Aparecido Andrade da Conceição

 

303727948 SSP/MS

 

5º

 

Derlis Antônio

 

Aniceto

 

1190191 SSP/MS

 

6º

 

Ronaldo ales Peixoto

 

522334 SSP/MS

 

7º

 

Fernando Henrique dias Guimarães

 

001982071 SSP/MS

 

8º

 

Samuel de Souza

 

001958253 SSP/MS

 

9º

 

João Matheus Azevedo amorim

 

1692332 SSP/MS

 

10º

 

Juliano Monteiro Rodrigues

 

001671661 SSP/MS

 

11º

 

Wanderley Ferreira da Silva

 

2470662 SSP/MS

 

12º

 

Sedinei Almeida Nunes

 

395616 SSP/MS

 

13º

 

Luiz Felippe dos Santos Silva

 

2215626 SSP/MS

 

14º

 

Devanir Jose de Souza

 

584924 SSP/MS

 

15º

 

Gerson Santos Galdino

 

748413 SSP/MS

 

16º

 

João Pedro Prado Ribeiro da Silva

 

2361374 SSP/MS

 

17º

 

Renata Nunes Belém

 

001849383 SSP/MS

 

18º

 

Nathany Galdino da Silva

 

58769600-X SSP/SP

 

19º

 

Mara aparecida Coutinho da Silva

 

2284226 SSP/MS

 

20º

 

Edmar Barreto Luiz

 

001463308 SSP/MS

 

21º

 

Rosimeire da Silva Andrade

 

000962689 SSP/MS

 

22º

 

Yngrid Fagundes Cardoso

 

2555567 SSP/MS

 

23º

 

Edileuza Dias dos Santos

 

000844885 SSP/MS

 

24º

 

Rodrigo Magno de Souza

 

002611439 SSP/MS

 

25º

 

 

Auxiliar de Serviços Básicos –

 

ASB –

 

Dengue –

 

CASA VERDE

 

NOME

 

R.G.

 

CLASS.

 

Maria Aparecida Pimentel de Freitas

 

001948713 SSP/MS

 

1º

 

Kemily Rosa da Cruz 

 

2762014 SSP/MS

 

2º

 

Jaine Pimentel da Silva

 

001967119 SSP/MS

 

3º

 

Alexandre Luciano Funez

 

1074547 SSP/PR

 

4º

 

Luciana Machado Miguel

 

001355514 SSP/MS

 

5º

 

Amanda Vieira Silvério

 

40418478-9 SSP-SP

 

6º

 

Antônio  Pacheco Urbano  5580003-0 SSP/PR  7º  
Joelma Agenor dos Santos de Melo

 
1983874 SSP/MS

 
8º

 Jussara de Silva

 

2220453 SSP/MS

 

9º

 
Odimilson Costa da Silva

 

1094223 SSP/MS

 

10º

 
 

Nova Andradina-MS, 03

 

de janeiro

 

de 2023.

 

 
           

Silvia Aparecida Corneto

 
            

Secretaria

 

Municipal de Saúde

 
               

Setor de Recursos Humanos

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 887, de 29

 

de

 

Dezembro

 

de 2022.

 

O

 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso de suas atribuições legais;

 

CONSIDERANDO a solicitação do Presidente da Câmara Municipal de Nova Andradina –

 

MS 
contida no bojo do Ofício nº 458/2022/GAB/PRES (autos 111.102/2022);

  

CONSIDERANDO

 

que a

 

servidora

 

abaixo

 

deverá desempenhar sua função

 

como Pregoeira

 

na 
Câmara Municipal de Nova Andradina-MS,

 

em conformidade com o que assevera o Termo de Convênio de 
Cooperação Técnica nº 001/2022, com fundamento contido na Lei Complementar Municipal nº 274/2022;

 

Art. 1° Fica prorrogada, a partir de 01 de janeiro de 2023 até 05 de maio de 2023, a cedência da 
servidora pública municipal KATIA DE MATOS INACIO

 

para o

 

Poder Legislativo do Município de Nova Andradina, 
nos termos consignados no Convênio de Cooperação Técnica nº 001/2022.

 

Art. 2° A prorrogação da cessão consignada no artigo anterior será procedida com ônus para o 
Poder Legislativo do Município de Nova Andradina.

 

Art. 3º A Subsecretaria de Recursos Humanos averbará a

 

prorrogação da cedência da servidora 
constante desta Portaria, em sua ficha funcional.

 

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir do dia 01

 

de 
janeiro

 

de 2023, revogando-se as disposições em contrário.

 

Nova Andradina-MS, 29 de dezembro de 2022.

 
 

José Gilberto Garcia

 

PREFEITO MUNICIPAL

 

TERMO   DE   ENCERRAMENTO  DA   NOTA   DE  EMPENHO  Nº 2071/2022  e Nº 2258/2022  
ATA

 
DE REGISTRO DE PREÇOS N° 93/2021

 Por este instrumento, o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA-MS, em cumprimento as 
determinações do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul, contidas na Resolução Nº 54/2016, 
resolve registrar o ENCERRAMENTO

 

do EMPENHO

 

Nº 2071/2022

 

e Nº 2258/2022

 

da

 

ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO

 

Nº 93/2021, celebrado com a Empresa: TRANSPORTADORA MARIA JOSÉ GOMES EIRELI, 
CNPJ sob Nº 32.476.959/0001 –

 

94

 

Os

 

presentes

 

EMPENHOS

 

citados estão ENCERRADOS,

 

por

 

motivo

 

de que todos os termos e 
condições terem sidos cumpridos a contento pelo Município

 

e o Fornecedor.

  

Não estão abrangidos pelo presente Termo de Encerramento

 

o que podem ser objeto de exigência ou 
responsabilização, a saber:

 

�

 

As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização

 

contidas no Contrato/Ata de 
Registro de Preços;

 

�

 

As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto convencionais;

 

�

 

A reclamação de qualquer

 

tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entregues ou 
prestados.

 

Sendo assim, o Município de Nova Andradina-MS, através da Ordenadora

 

de Despesas, assina o presente 
TERMO DE ENCERRAMENTO

 

DA ATA Nº 93/2021

 

e das

 

Notas de

 

Empenhos

 

Nº 2071/2022

 

e Nº

 

2258/2022,

 

para

 

que surta os seus efeitos legais.

 
 

Nova Andradina-MS,

 

03

 

de

 

Janeiro

 

de 2023.

 

DELMA PRADO CAVALCANTE

 
            

Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania

 
            

Ordenadora de Despesa

 

-

 

SEMCIAS

 

 

 

 Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços  
(Sem alterações no valor)

 EXTRATO PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

 
-

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 
Nº 122/2021

 
–

 Originada do Processo Licitatório Pregão Presencial Nº 196/2021

 

-

 

Objeto: Contratação de serviços 
especializados “Facilitador de Oficina –

 

MUSICA E CIDADANIA” repassando informações técnicas 
quanto às música práticas, com objetivo de desenvolver competências, habilidades e atitudes, com a 
finalidade de atender a Banda Municipal Marcial “Getúlio Vargas”, vinculado a esta Secretaria 
Municipal de Assistência Social e Cidadania –

 

SEMCIAS, através de ata de registro de preço.

 

Tendo 
como FORNECEDOR: GUSTAVO BISPO RODRIGUES,

 

CPF: 049.724.071

 

-

 

82

 

e

 

CNPJ

 

sob Nº 
44.100.221/0001 -

 

07, Vigência:

 

07/01/2022

 

à 06/01/2023.

 

O MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA -

 

MS, através do Setor de Licitação, para fins de atendimento ao § 2º, do art. 15, da Lei nº 8.666/93, 
torna público, que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO

 

de valores e ficam MANTIDOS

 

os preços registrados 
na presente Ata

 

de Registro de Preços.

 

Nova Andradina-MS., 03

 

de

 

Janeiro de 2023.

 

DELMA PRADO CAVALCANTE

 

Ordenadora de Despesas

 

Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania

 

-

 

SEMCIAS

 



Pág 02/04

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1493 03 de Janeiro 2023,Terça-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

  
 

 

 

 
 

  
 

 
  

 
 

   

 

 

 

    
 

 

     

 

 

  

    

  
   
  

 

 

 

 
                   

                      
 

                                     
 

 
  

 

 

 

  
 

        
 

Av. Eulenir de Oliveira Lima, 71 -

 

Bairro Durval Andrade

 

Filho

      

Nova Andradina/MS -

 

Fone/Fax: (67) 3441-5050  |   www.funsau-na.com.br

 

 

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA –  FUNSAU-NA

 HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA

 
Dr . FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

 
CREDENCIAMENTO 001/2022

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 190/2022

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 

O Diretor Geral da Fundação Serviço de Saúde de Nova Andradina, Sr. MÁRCIO LUIZ SOARES,

 

no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e em face aos princípios ordenados através da 
Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela

 

Pregoeira, resolve:

             

HOMOLOGAR o procedimento licitatório de Credenciamento n° 001/2022, Processo Administrativo nº 
190/2022, aberto

 

em 27

 

de dezembro

 

de 2022, cujo objeto: CREDENCIAMENTO de pessoa física e/ou jurídica da 
área de saúde para a prestação de serviços médicos na área de clínica cirúrgica

 

(cirurgia geral e auxiliar de cirurgia 
geral). O contrato de credenciamento terá vigência de 12 (doze) meses, contados da assinatura podendo ser 
prorrogado por iguais e sucessivos períodos, havendo interesse por parte da Administração.

  
 

EMPRESAS

 

ITEM  

 

VALOR DO 
PLANTÃO

 

ESPÍNDOLA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

 

Profissional: Lídio Raphael Duarte Espíndola

 

Serviço

 

de clínica cirúrgica

 

(cirurgia

 

geral):

 

-

 

plantão sobreaviso

 

(24

 

horas).

 

R$

 

1.320,00

 

ESPÍNDOLA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

 

Profissional: Lídio Raphael Duarte Espíndola

 

Serviço

 

de clínica cirúrgica

 

(auxiliar de cirurgia geral):

 

-

 

plantão sobreaviso

 

(24

 

horas).

 

R$

 

440,00

 

BATTISTETTI SERVIÇOS MÉDICOS

 

LTDA

 

Profissional: Gustavo Degani Battistetti

 

Serviço

 

de clínica cirúrgica

 

(cirurgia

 

geral):

 

-

 

plantão sobreaviso

 

(24

 

horas).

 

R$

 

1.320,00

 

BATTISTETTI SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

 

Profissional: Gustavo Degani Battistetti

 

Serviço

 

de clínica cirúrgica

 

(auxiliar

 

de cirurgia geral):

 

-

 

plantão sobreaviso

 

(24

 

horas).

 

R$

 

440,00

 

CENTER MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

 

Profissional: Antônio Dias de Oliveira

 

Serviço

 

de clínica cirúrgica

 

(cirurgia

 

geral):

 

-

 

plantão sobreaviso

 

(24

 

horas).

 

R$

 

1.320,00

 

CENTER MED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

 

Profissional: Antônio Dias de Oliveira

 

Serviço

 

de clínica cirúrgica

 

(auxiliar

 

de cirurgia geral):

 

-

 

plantão sobreaviso

 

(24

 

horas).

 

R$

 

440,00

 

 

Autorizo a expedição

 

da ordem de aquisição do objeto de

 

Credenciamento

 

para que produza os 
seus legais efeitos. 

 

Nova Andradina -

 

MS, 29

 

de dezembro

 

de

 

2022

 
 

MÁRCIO LUIZ SOARES

 

Diretor Geral

 

da FUNSAU-NA

 



Pág 03/04

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1493 03 de Janeiro 2023,Terça-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

  
 

 

 

 
 

  
 

 
  

 
 

   

 

 

 

    
 

 

     

 

 

  

    

  
   
  

 

 

 

 
                   

                      
 

                                     
 

 
  

 

 

 



Pág 04/04

    
                                                                                   

             
     

 
 

 
    

   
 

 

Ano: VIII - N°1493 03 de Janeiro 2023,Terça-Feira

 
  

  
                       

 
 
                                                                   
 

 
   

  
 

 

 

 
 

  
 

 
  

 
 

   

 

 

 

    
 

 

     

 

 

  

    

  
   
  

 

 

 

 
                   

                      
 

                                     
 

 
  

 

 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

		2023-01-03T15:04:49-0300
	BRUNA CAROLINI NASCIMENTO:04805986140




